
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 8. dubna 2024 

I. Chod fakulty:  
➢ KD se zabývalo návrhem zprávy o hodnocení studijních programů na základě SWOT analýzy, 

která bude dopracována do 12. 4., aby mohla být projednána na setkání Kolegia garantů 22. 4.;  
➢ KD schválilo po obsahové stránce Organizační řád Divadelní fakulty, který bude zaslán 

k formálním úpravám (pro LIST JAMU) na Právní a organizační oddělení Rektorátu a kvestorce. 
Organizační řád jako vnitřní předpis bude předložen ke schválení AS DF JAMU; 

➢ ve sklepní scéně DHNP proběhla premiéra studentů FD Čekání na/Představení dne 2. 4.; 
➢ KD projednalo nominace osob, kteří se budou účastnit rozhovorů s kontrolní komisí NAÚ 26. 4.; 
➢ letní setkání KD proběhne dne 13. 7. a 26. 8.; 
➢ doc. Francán: 

- proběhlo zasedání NFJK nad přihlášenými projekty do I. kola výzvy; 
- nabídka účasti fakulty na Festivalu světel v Lipsku (9. 10.) – supervize P. Beranová;  

➢ doc. Průchová: 
- informovala o výstupech RIV; 
- informace o dotazníku k doktorskému studiu; 
- TAH – připravuje se setkání členů;  
- proběhl Konference board; 

➢ prof. Chládková 
- bazmek entertainment – proběhlo jednání s E. Lietavovou a P. Bouškem nad nabídkou 

koprodukce v sezóně 2025/26 i podpoře NFJK; 
- jednání RVH dne 12. 4., zúčastní doc. Strnad; v plánu je projednání dodatku zprávy o hodnocení 

za rok 2023; doc. Chládková informovala o návrzích doplnění zprávy z hlediska RUV a RIV; 
- byla otevřena Veřejná konzultace RVP k dotazníku veřejné konzultace návrhu revize 

rámcových vzdělávacích programům, jehož součástí jsou dva rámcové programy o předškolním 
a základním vzdělávání; členové KD jsou vyzváni k připomínkám a konzultaci těchto RVP 
formou individuálních připomínek;  

- SAR Interntational Forum 2024 on Artistic Research (10. – 12. 4., Tilburg, Nizozemí) – 
účastní se prof. Chládková a doc. Průchová; 

- doc. Chládková informovala dne 4. 4. členy Senátu DF s programem kontroly NAÚ na JAMU; 
členové senátu počítají s harmonogramem kontroly a obdrželi podklady, se kterými se mají 
seznámit; 

➢ doc. Zetel: 
- DSB – dotaz na nasvícení budovy fakulty 22. 5. – KD souhlasí; 

➢ prof. Strnad: 
- převod studentů do nových akreditací – bude projednáno dnes s prorektorkou Valovou; 
- doc. Strnad připravil a představil KD dvě verze využití budovy Jánská; 
- Harmonogram AR 2024/25 je nahrán do MS Teams k připomínkám; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- ve III. kole výběrového řízení na pozici Koordinátor/ka práce s absolventy byla vybrána 

Mgr. Natálie Ševčíková, která nastoupí dne 1. 5. za odcházející Mgr. Hošťálkovou; 
- proběhla explikační porada festivalu S/E; 
- proběhla ekonomická komise fakulty, kde došlo přerozdělení financí v rámci DF; 

➢ informace Mgr. Lahodové: 
- Canva – KD souhlasí se společným přístupem pro členy kolegia dle návrhu Mgr. Lahodové; 
- informace o spolupráci studentů I. roč. ČH a Mgr. Morávka na 18. roč. krajské přehlídky 

ochotnických divadel Hobblík a MUMRAJ! 2024 a nabídce spolupráce s Kulturním domem 
Hodonín; KD děkuje, spolupráce bude projednána na některém z příštích jednání; 

- Wolkrův Prostějov – zájem vést dílnu na WP projevili doc. Nadaud a Mgr. Morávek; KD děkuje 
Mgr. Lahodové za zprostředkování; 

  

 Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
(do 12:00), doc. MgA. Michal Zetel (do 12:00), Ph.D., prof. Ing. David Strnad, 
Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

 Omluven:  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- časopis Šalina – Mgr. Pospíchal domluvil možnost uveřejnění článků za zvýhodněnou cenu, 
využije je HF, DF i divadla. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ žádost Daši Belkové (stud. Erasmus, ČR - ateliér prof. Oslzlého) o finanční příspěvek na realizaci 

projektu v rámci předmětu Dramaturgicko-režijní projekt IV, ve výši 2231,70 Kč; vzhledem 
k zapojení ostatních studentů programu Erasmus KD souhlasí s příspěvkem ve výši 2000,- Kč; 

➢ festival Fast forward (14. – 17. 11. 2024, Drážďany), uzávěrka přihlášek 14. 4. 2024; KD se shodlo 
na neúčasti fakulty, není možné zabezpečit výjezd s ohledem na termín konání; 

 
 
 
 

 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

